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Drodzy Czytelnicy, 

zakończyliśmy sezon zimowych atrakcji. Choć momen-
tami brakowało białego puchu, to organizatorzy zajęć 
potrafili znaleźć kreatywne rozwiązania, by urozmaicić 
ferie zimowe. 

Marzec kojarzy się z pierwszymi nieśmiałymi prze-
błyskami słońca, z budzeniem się do życia przyrody, 
dłuższym dniem... Mieszkańcy Lubiatowa postanowili 
pomóc w przybyciu wiosny i w ramach akcji „Zwierzęcy 
ogródek w naszej miejscowości” w różnych zakątkach 
wioski postawili własnoręcznie przygotowane dekora-
cyjne doniczki z wiosennymi kwiatami. Bez wątpienia 
stanowią one ozdobę miejscowości.  

Dzień Kobiet – bez niego również nie można sobie 
wyobrazić marca. W gronie pań, wspólnie z mężczyzna-
mi, na sportowo, na wyjeździe, w strefie beauty – pomy-
słów na świętowanie nie brakowało. W Księginkach pa-
nowie przygotowali również spotkanie w gronie męskim, 
by uczcić Dzień Mężczyzn. A w Dolsku można było obej-
rzeć damsko-męską grę pozorów w komediowym wyda-
niu, w której kluczowe pytanie brzmiało: „Czy ma pan 
problem z kobietami?” 

Korzystając z tego, że zbliżają się Święta Wielkanocne 
życzymy spokoju ducha, dużej ilości spacerów wśród 
rozkwitającej zieleni, a także chwili dla siebie, na to by 
choć na moment pobyć tylko ze sobą, by się zatrzymać, 
zastanowić nad obraną drogą i wkroczyć do działania 

pełnym sił i energii.  

Udanej lektury  

 

 Wydawca „Kwartalnika Gminy Dolsk”: 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk, Plac Wyzwolenia 4, 63-140 Dolsk 

e-mail: biblioteka@dolsk.pl      www.biblioteka.dolsk.pl 

 
 

http://www.biblioteka.dolsk.pl/
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Ludność gminy Dolsk w 2022 roku 

W 2022 roku w naszej gminie było zameldowa-
nych 5 830 mieszkańców. Całkowita liczba 
mieszkańców w porównaniu z rokiem ubiegłym 
wzrosła o 9 osób, urodziło się 62 nowych miesz-
kańców Gminy Dolsk, w tym 30 dziewczynek 
oraz 32 chłopców. 
 

W roku 2022 w Urzędzie Stanu Cywilnego w Dol-
sku zarejestrowano 33 małżeństwa, z czego 13 były 
to śluby cywilne, a 20 – śluby konkordatowe, nato-
miast zmarło 52 mieszkańców Gminy Dolsk – w USC 
w Dolsku zostało zarejestrowanych 30 zgonów. 

Oto dane ludności w naszej gminie (źródło: 
www.dolsk.pl) 

 
 

Zgłoszenie zbiorników bezodpływowych 

lub przydomowych oczyszczalni ścieków 

Urząd Miasta i Gminy Dolsk przypomina właści-
cielom nieruchomości posiadającym zbiorniki  

bezodpływowe (szamba) lub przydomowe 
oczyszczalnie ścieków o ciążących na nich obo-
wiązkach wynikających z ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. 
zm). 

Zgodnie z ustawą każda nieruchomość powinna 
być wyposażona w zbiornik lub przydomową 
oczyszczalnię, spełniające wymagania określone 
przepisami prawa. Konieczne jest dokonanie zgło-
szenia nieruchomości do Gminnej Ewidencji zbior-
ników bezodpływowych i przydomowych oczysz-
czalni ścieków.  

W wyniku kontroli konieczne jest okazanie umo-
wy potwierdzającej, że przy opróżnianiu zbiorni-
ków/osadników i następnie przy transporcie nie-
czystości, korzystają z usług przedsiębiorcy posiada-
jącego zezwolenie na prowadzenie takiej działalno-
ści. Należy jednocześnie pamiętać, że posiadane ra-
chunki muszą potwierdzać regularność wywozu 
szamba/osadu. 

Właściciele i użytkownicy nieruchomości, którzy 
nie mają jeszcze podpisanej umowy na opróżnianie 
zbiornika/osadnika, winni niezwłocznie dopełnić 
tego obowiązku. Druki zgłoszenia w wersji papie-
rowej dostępne są w Urzędzie Miasta i Gminy Dolsk. 
Można również pobrać w formie elektronicznej plik 
PDF ze strony gminy. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod nr tel. 28 25 001 wew. 43. 

Podmiotami uprawnionymi do zawarcia umowy 
na opróżnianie i transport nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Dolsk, są  następujące firmy: 
 

WC SERWIS Sp. z o.o., Spółka Komandytowa 
ul. Szybowa 2, 41-808 Zabrze 
tel. kont. 504 309 933 
 

„STARLECH” Leszek Stępa 
Kiełczynek 70, 63-130 Książ Wlkp. 
tel. kont. 61 28 22 505 
 

Przedsiębiorstwo Usługowo - Transportowe „JAR-
GOS” 
Jeziory Wielkie 8c, 63-020 Zaniemyśl 
tel. kont. 61 28 72 025, kom. 507 029 286 
 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Śremie 
ul. Parkowa 6, 63-100 Śrem 
tel. kont. 61 28 30 511 
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Zakład Gospodarki Komunalnej w Dolsku 
ul. Krupczyn 9, 63-140 Dolsk 
tel. kont. 61 28 25 700 
 

Piotr Kaczmarek 
Zaborowo 62, 63-130 Książ Wlkp. 
tel. kont. 506 958 238 
 

Usługi Asenizacyjne Marcin Wojta 
Zbrudzewo, ul. Długa 10, 63-100 Śrem 
tel. kont. 661 727 910 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Dolsku świad-
czy usługi dotyczące wywozu osadu z przydomo-
wych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na te-
renie miasta i gminy Dolsk. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w ZGK 
w Dolsku ul. Krupczyn 9, nr tel. 61 28-25-700. 

 

Ogólnokrajowy Konkurs „Bezpieczne go-

spodarstwo rolne” 

Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-

nego dr Aleksandra Hadzik zaprasza właścicieli 

gospodarstw indywidualnych do udziału w jubi-

leuszowym Ogólnokrajowym Konkursie „Bez-

pieczne gospodarstwo rolne”. 

Współorganizatorami Konkursu są: Ministerstwo 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Państwowa Inspekcja Pra-

cy oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Kon-

kurs uzyskał Patronat Honorowy Prezydenta Rze-

czypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. 

   Ogólnokrajowy Konkurs Bezpieczne Gospodar-

stwo Rolne realizowany jest od 2003 roku w ramach 

działań na rzecz zmniejszenia liczby wypadków 

i chorób zawodowych rolników. Celem Konkursu 

jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w go-

spodarstwie rolnym. Skierowany jest do właścicieli 

gospodarstw indywidualnych, z których przynajm-

niej jeden z właścicieli jest objęty ubezpieczeniem 

społecznym rolników. Udział w Konkursie mogą 

wziąć zarówno duże, jak i małe gospodarstwa rolne. 

Termin zgłaszania gospodarstw upływa 21 kwietnia 
2023 roku. 

   Regulamin konkursu oraz szczegółowe informacje: 
https://www.krus.gov.pl/artykul/zapraszamy-
wlascicieli-gospodarstw-rolnych-do-udzialu-w-xx-
ogolnokrajowym-konkursie-bezpieczne-gospo  

 

Webinarium „Bezpieczne Gospodarstwo 

Rolne” 

28 marca 2023 roku odbyła się konferencja – 
webinarium „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”. 
Adresowana była przede wszystkich do rolni-
ków, a także domowników i osób pracujących 
w gospodarstwie rolnym. 

Konferencja zorganizowana została przez Wiel-

kopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Pozna-

niu. Webinarium obejmowało cykl wykładów doty-

czących bezpieczeństwa pracy i życia w gospodar-

stwie rolnym oraz na obszarach wiejskich. 
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Stypendia sportowe 
 

11 stycznia 2023 roku Burmistrz Miasta i Gminy 
Dolsk – Barbara Wierzbińska wręczyła utalen-
towanym zawodnikom stypendia sportowe. 

Wypełniając kryteria określone w uchwale Nu-

mer XLVII/299/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 

23 lipca 2018 roku w sprawie określenia zasad 

i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości 

stypendiów sportowych wyróżnienie otrzymali: 

Radosław Bartkowiak trenujący taekwondo ITF 

w Uczniowskim Klubie Sportowym Taekwondo 

Dolsk, za zajęcie I miejsca w Otwartym Pucharze 

Polski Taekwondo ITF w kategorii semi-contact. 

Antoni Bąk trenujący motocross w Klubie Spor-

towym PITBike 51 w Lesznie, za zajęcie I miejsca 

w Motocrossowym Pucharze Mini Motocykli Pitbike 

GP.  

Kacper Furmanowski trenujący taekwondo ITF 

w Uczniowskim Klubie Sportowym Taekwondo 

Dolsk, za zajęcie I miejsca w Otwartym Pucharze 

Polski Taekwondo ITF w kategorii light contact. 

Marcel Jankowiak trenujący taekwondo ITF 

w Uczniowskim Klubie Sportowym Taekwondo 

Dolsk, za zajęcie I miejsca w Otwartym Pucharze 

Polski Taekwondo ITF w kategorii semi-contact. 

Michał Majchrzak trenujący lekkoatletykę w Sto-

warzyszeniu Sportowo Rehabilitacyjnym START 

w Poznaniu, za zajęcie I miejsca w biegu na dystan-

sie 200 m, I miejsca w sztafecie 4x100 m, II miejsca 

w biegu na dystansie 100 m i III miejsca w biegu na 

dystansie 400 m w 50. Paralekkoatletycznych Mi-

strzostwach Polski. 

Marcel Pilch trenujący taekwondo ITF w Ucz-

niowskim Klubie Sportowym Taekwondo Dolsk, za 

zajęcie I miejsca w Otwartym Pucharze Polski Tae-

kwondo ITF w kategorii hogo. 
 

Jagoda Wojtkowska trenująca taekwondo WTF 

w Klubie Sportowym Rapid Śrem, za zajęcie III miej-

sca w Pucharze Polski P2 w Taekwondo Olimpij-

skim. 

W spotkaniu, na zaproszenie Pani Burmistrz, 

uczestniczyli także: Pan Romuald Nawrot – Prze-

wodniczący Rady Miasta i Gminy Dolsk, Pan Witold 

Opielewicz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Dolsku, Pan Jacek Woroch – 

Radny Rady Miasta i Gminy Dolsk, członek Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

 
Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 

Łyżwiarze i łyżwiarki poszukiwani 

Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dol-

sku szuka łyżwiarzy i łyżwiarek, którzy w latach 

1964-1990 reprezentowali dolską podstawówkę 

w zawodach „Błękitna sztafeta” i „Złoty Krążek”. 

Zawodnicy, którzy pod opieką Marii i Stefana 

Stryczyńskich, a następnie ich syna Michała repre-

zentowali dolską szkołę w zawodach „Błękitna szta-

feta” oraz „Złoty Krążek” w latach 19964-1990 od-

nieśli sukces.  

W 1970 roku drużyna pod opieką Państwa Stry-

czyńskich wzięła udział w Ogólnopolskich Igrzy-

skach Młodzieży Szkolnej „Błękitna Sztafeta” i od-

niosła zwycięstwo, w 1987 roku zdobyła 2 kolejne 

złote medale. W 1989 roku w Sanoku drużyna pod 

opieką Michała Stryczyńskiego zajęła I miejsce, rok 

później w Nowym Targu ponownie odniosła zwycię-

stwo.  
 

12 kwietnia 2023 roku, o godz. 16.00, w dolskiej 

szkole odbędzie się międzypokoleniowe spotkanie 

w ramach projektu „Jak to w Dolsku na łyżwach 

śmigali”, na którym to zostanie przybliżona historia 

tamtych lat, opowiedziana przez  osoby, które ją 

tworzyły.  
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31. finał WOŚP w Dolsku 

29 stycznia wolontariusze z gminy Dolsk rozpo-
częli kwestowanie na terenie Dolska i okolicz-
nych wiosek. W tym samym czasie trwały inter-
netowe licytacje. 

Wśród przedmiotów licytowanych znalazły się 
m.in. koszulki, kalendarze, vouchery, a także tort 
domowej roboty oraz rzeźba Tomasza Wojtkow-
skiego.  

W tym roku kwestowały 34 osoby. Udało się ze-
brać 51 578,19 zł , co stanowi kolejny rekord.  

Dolski sztab WOŚP działa przy Stowarzyszeniu na 
rzecz wspierania aktywności lokalnej w Gminie 
Dolsk, ze wsparciem sołectw: Błażejewo, Brześnica, 
Kotowo, Księginki, Lipówka, Lubiatowo, Masłowo, 
Międzychód, Mszczyczyn, Nowieczek, Ostrowieczno, 
Rusocin, Trąbinek oraz KGW Lubiatówki, KGW Meł-
pinianki, KRA Dolsk, Spółdzielczego Banku Ludowe-
go w Dolsku oraz Miejsko-Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych w Dolsku. 

 

Rosnąca odporność  

W 2021 roku ogłoszono Konkurs „Rosnąca Od-

porność”. Miał on na celu zmotywowanie gmin 

do zaangażowania w promocję szczepień prze-

ciw COVID-19. 

Rozstrzygnięcie konkursu „Rosnąca Odporność” 

nastąpiło 10 listopada 2021 roku. Miejsca w rankin-

gu przyznawane były według wskaźnika wzrostu – 

im wyższy wskaźnik tym wyższe miejsce.  

   Gmina Dolsk odnotowała wskaźnik wzrostu na 

poziomie 9,089 i zajęła II miejsce wśród gmin po-

wiatu śremskiego, uzyskując tym samym nagrodę  

w wysokości 500 000,00 zł, którą wykorzystano 

w całości w roku 2022, a środki przeznaczono od-

powiednio na: 
 

dofinansowanie realizacji zadania pn. „Budowa bu-

dynku sanitariatów publicznych wraz z infrastruk-

turą towarzyszącą” w kwocie 235 000,00 zł; 
 

dofinansowanie realizacji zadań inwestycyjnych 

związanych z remontem sali widowiskowej w Dol-

sku w kwocie 250 000,00 zł; 
 

przyznanie dotacji dla Szpitala Powiatowego 

im. Tadeusza Malińskiego w Śremie na dofinanso-

wanie zakupu sprzętu medycznego dla Poradni Gi-

nekologicznej w kwocie 15 000,00 zł. 

  Nagrody w Konkursie finansowane były ze środ-

ków Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19. 

 
Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 

Prace budowlane w Masłowie 

Wraz z początkiem roku rozpoczęły się prace 
budowalne przy budynku Szkoły Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Masłowie polegające na 
rozbudowie placówki edukacyjnej m. in. o długo 
wyczekiwaną salę sportową i dodatkowe sale 
lekcyjne. Pierwsze efekty są już widoczne.  
 

 

Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 
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Przebudowa drogi gminnej  

w Międzychodzie 

27 marca 2023 roku podpisano końcowy proto-
kół odbioru drogi w ramach inwestycji pn.: 
„Przebudowa drogi gminnej w Międzychodzie”. 

 

Przedsiębiorstwo Drogowe "DROGBUD" – Gostyń 

Sp. z o. o. rozpoczęło prace przy modernizacji drogi 

w październiku 2022 roku. Odcinek o długości 

ok. 1620 m zyskał nową nawierzchnię z betonu as-

faltowego na podbudowie z kruszywa łamanego, 

dodatkowo wykonano częściowe odwodnienie dro-

gi. 

   2 873 278,03 zł to całkowita wartość inwestycji przy 

95% dofinansowaniu w kwocie 2 729 614,13 zł. 

 
Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 

Związek Międzygminny „CZO-SELEKT” 

Związek Międzygminny „Centrum Zagospodaro-

wania Odpadów - SELEKT” przypomina i zachęca 

do korzystania z Punktów Selektywnego Zbiera-

nia Odpadów Komunalnych (PSZOK) działają-

cych na terenie Związku. 

   PSZOK usytuowany jest w Dolsku przy ul. Krup-

czyn 9 (teren Zakładu Gospodarki Komunalnej). 

 

PSZOK jest czynny w następujące dni tygodnia*: 

we wtorki od godz. 13:00 do 18:00 

w soboty od godz. 8:00 do 13:00 

* za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz 

Wielkiej Soboty, Wigilii i Sylwestra. 

 

 

Świadczenie nieodpłatnej  

pomocy prawnej 

W 2023 roku nieodpłatna pomoc prawna i nie-

odpłatne poradnictwo obywatelskie dla miesz-

kańców Gminy Dolsk, będą świadczone w każdy 

czwartek z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 

od pracy. Godziny i miejsce pełnienia dyżurów 

pozostają bez zmian, tj. od godz. 11.00 do 15.00 

pokój na parterze budynku Urzędu Miasta 

i Gminy Dolsk. 

Od poniedziałku do piątku, odpowiednio w na-

stępujących godzinach: 

poniedziałek – od godz. 14.00 do godz. 18.00, 

wtorek – od godz. 11.00 do godz. 15.00, 

środa – od godz. 14.00 do godz. 18.00, 

czwartek – od godz. 11.00 do godz. 15.00, 

piątek – od godz. 13.00 do godz. 17.00 

nieodpłatna pomoc prawna będzie świadczona 

w punkcie zlokalizowanym w Starostwie Powiato-

wym w Śremie, ul. Mickiewicza 17 – budynek w po-

dwórzu, I piętro pokój nr 6.   
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Zakończenie Powstania Wielkopolskiego 

16 lutego 1919 roku w Trewirze podpisano ro-

zejm między Niemcami a państwami Ententy. 

Dzięki powstańczemu zrywowi Wielkopolska 

wyzwoliła się spod władzy zaborcy. 

104 lata później, tego samego dnia, członkowie 
Uczniowskiego Klubu Sportowego Kusy, działające-
go przy Szkole Podstawowej im. J. Kusocińskiego 
w Dolsku wraz z instruktorem siatkówki i pomysło-
dawcą przedsięwzięcia – Wojciechem Dudzińskim 
przypomnieli o tym jakże ważnym wydarzeniu.   

Kacper Kowalski, Oskar Dudziak i Antoni Pawlak, 
ubrani w repliki mundurów powstańczych, ob-
wieszczali zakończenie zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego w: Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Masłowie, Szkole Podstawowej im. Dezyderego 
Chłapowskiego w Bodzyniewie, Zespole Przedszkoli 
w Dolsku oraz w Szkole Podstawowej im. J. Kusociń-
skiego w Dolsku.  

Następnie złożyli znicze na grobach Powstańców 
Wielkopolskich na cmentarzu w Wieszczyczynie 
i w Dolsku. Po czym wraz z członkiniami klubu 
UKS Kusy przeszli dolskimi ulicami, przy wtórze 
pieśni powstańczych: „Marsylianki Wielkopolskiej”, 
„Gdy szedłem raz od Warty” i „Pieśni Poznańczy-
ków”, ogłaszając zakończenie powstania. Po czym 
wmaszerowali do Urzędu Miasta i Gminy Dolsk i na 
ręce Burmistrz – Barbary Wierzbińskiej złożyli ob-
wieszczenie. Na zakończenie młodzież zapaliła zni-
cze i złożyła kwiaty pod Pomnikiem Bohaterów 
Ziemi Dolskiej, oddając hołd Powstańcom Wielko-
polskim.  

Akcja została zorganizowana dzięki współpracy 
z Ligą Siatkarską UKS Kusy Dolsk, Szkołą Podsta-
wową im. J. Kusocińskiego w Dolsku oraz z Bibliote-
ką Publiczną Miasta i Gminy Dolsk.  

 
Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

 

Turniej Strzelecki „Wiosna w Dolsku” 

26 marca w Dolsku członkowie Bractwa Kurko-

wego w Dolsku oraz bracia m.in. z Kościana, 

Książa Wlkp., Jutrosina, Mieszkowa, Swarzędza, 

Mosiny, Krotoszyna i Opalenicy wzięli udział 

w Turnieju Strzeleckim Wiosna w Dolsku. 

Zestawienie wyników strzelania: 
 

I. TARCZA PREZESA OKRĘGU POZNAŃSKIEGO BK  
CISZEWICZA JANA 
Zdzisław Kaczmarek o BK Swarzędz 
Piotr Rożko – BK Krotoszyn 
Krzysztof Chraplewski – BK Mosina  
 

II. TARCZA ,, WIOSNA W DOLSKU” 
Jan Ciszewisz – BK Dolsk  
Zdzisław Kaczmarek – BK Swarzędz 
Krzysztof Chraplewski – BK Mosina  
 

III. TARCZA BRACKA 
Zdzisław Kaczmarek – BK Dolsk 
Krzysztof Chraplewski – BK Mosina  
Jan Ciszewicz – BK Dolsk 
 

IV. STRZELANIE PUNKTOWE 
Krzysztof Chraplewski – BK Mosina  
Jan Ciszewicz – BK Dolsk  
Zdzisław Kaczmarek – BK Swarzędz 
 

V. STRZELANIE O KURA 
Krzysztof Chraplewski – BK Mosina  
Maciej Stróżyński – BK Kościan 
Tomasz Szydłowski – BK Mosina 
  

VI.   STRZELANIE Z BRONI KRÓTKIEJ 
Tomasz Ratajczak – BK Krotoszyn 
Krzysztof Smoleński – BK Książ Wlkp. 
Grzegorz Szydłowski – BK Mosina 
 
 

 
Fot. Bractwo Kurkowe w Dolsku 
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„Pan ma problem z kobietami”, czyli 

wspólne świętowanie Dnia Kobiet i Dnia 

Mężczyzn 

10 marca 2023 roku, w sali widowiskowej 

w Dolsku odbył się spektakl „Pan ma problem 

z kobietami” w wykonaniu „Mojego Teatru”. 

„Mój Teatr” jest jedynym prywatnym teatrem 
komediowym w Poznaniu. W repertuarze znajdują 
się również ciekawe propozycje muzyczne oraz 
spektakle dla dzieci. Teatr ten powstał we wrześniu 
2011 r. 

Daria Rosiak – dyrektor Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Dolsk oraz Witold Opielewicz – kie-
rownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekrea-
cji w Dolsku przywitali licznie zgromadzoną pu-
bliczność. Złożyli również życzenia z okazji Dnia 
Kobiet i Dnia Mężczyzn, zapraszając do wspólnego 
świętowania. 

„Pan ma problem z kobietami” to komediowa se-
sja terapii. Główni bohaterowie, w których role 
wcielili się Katarzyna Adamczyk-Kuźmicz oraz Ta-
deusz Falana, czekając przed gabinetem psychote-
rapeuty, odbywają własną, prywatną sesję. 
A wszystko przy współudziale publiczności. Okazuje 
się, że pytanie „Z czym ma pan lub pani problem?” 
może okazać się kluczowe. O ile odpowiedzi może 
być nieskończenie wiele, o tyle, w tym przypadku, 
mogą zaważyć na dalszym losie bohaterów. Choć 
pozornie różni, wzajemnie wciągają się w damsko-
męską grę pozorów, w której nie brakuje zadziorno-
ści i złośliwych uszczypliwości. Oboje po przej-
ściach, próbują odnaleźć się w otaczającej ich rze-
czywistości. Podejmowane przez nich tematy są 
różnorodne, a jednocześnie w pewnym momencie 
pozwalają na szczere wyjawienie swoich myśli 
i obaw. 

Widzowie mieli okazję zobaczyć spektakl, w któ-
rym refleksyjne podejście do życia łączy się z humo-
rem. Co więcej, mogli bezpośrednio w nim uczestni-
czyć i niejako mieć wpływ na rozwój akcji. 

„Pan ma problem z kobietami” to komedia w re-
żyserii Marka Zgaińskiego. Na scenie zobaczyliśmy 
Sandrę Matuszak, Katarzynę Adamczyk-Kuźmicz 
oraz Tadeusza Falana. Przedstawienie zostało dofi-
nansowane przez Miejsko-Gminną Komisję Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych w Dolsku. 

 
Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

Powiatowy Konkurs Recytatorski  

31 marca 2023 roku Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Dolsku wraz z Biblioteką 

Publiczną Miasta i Gminy Dolsk zorganizował 

Powiatowy Konkurs Recytatorski dla Uczniów 

Szkół Podstawowych Powiatu Śremskiego 

„W świecie twórczości Wisławy Szymborskiej 

i Aleksandra Fredry”.  

Konkurs został objęty patronatem honorowym 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, Starosty Powia-

tu Śremskiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy 

Dolsk.  W tym roku swoją obecnością zaszczycili 

nas: wizytator Kuratorium Oświaty w Poznaniu – 

Agnieszka Duszyńska, Burmistrz Miasta i Gminy 

Dolsk – Barbara Wierzbińska, Wicedyrektor Szkoły 

Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dolsku – Mar-

lena Paszkowiak, Radny Rady Miasta i Gminy Dolsk, 

członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych – Jacek Woroch. 

Uczestnicy konkursu prezentowali utwory patro-

nów roku 2023 – Wisławy Szymborskiej oraz Alek-

sandra Fredry w trzech kategoriach wiekowych. 

Wyniki recytatorskich zmagań przedstawiają się 

następująco: 

kategoria kl. I – III 

I miejsce: Apolonia Przybylska z Zespołu Szkół Kato-

lickich im. św. Jana Pawła II w Śremie; 

II miejsce: Marcel Ciechomski ze Szkoły Podstawo-

wej nr 4 im. M. Konopnickiej w Śremie; 

III miejsce: Oliwia Marciniak ze Szkoły Podstawowej 

im. J. Korczaka w Zbrudzewie; 
 

 

 www.dolsk.pl W y d a r z e n i a  k u l t u r a l n e  Strona  8 
 



Kwartalnik Gminy Dolsk W y d a r z e n i a  k u l t u r a l n e  Nr 17 / kwiecień 2023 r.  

 

kategoria kl. IV – VI 

I miejsce: Gabriela Stern ze Szkoły Podstawowej 

im. J. Kusocińskiego w Dolsku; 

II miejsce: Zuzanna Pawlisiak ze Szkoły Podstawo-

wej nr 5 im. Polskich Noblistów w Śremie; 

III miejsce: Mateusz Ostrowski ze Szkoły Podsta-

wowej im. J. Korczaka w Zbrudzewie; 

kategoria kl. VII – VIII 

I miejsce: Radosław Bartkowiak z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Masłowie; 

II miejsce: Kornelia Kukowiecka ze Szkoły Podsta-

wowej im. Ks. Abp. A. Baraniaka w Mchach; 

III miejsce: Stanisław Maćkowiak z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Masłowie. 

W konkursie wzięło udział ponad 90 uczniów. 

Uczestnicy zaprezentowali wysoki poziom w zakre-

sie kultury słowa, doboru i interpretacji tekstu czy 

ogólnego wyrazu artystycznego. Nagrody wręczała: 

wizytator Kuratorium Oświaty w Poznaniu – 

Agnieszka Duszyńska, Burmistrz Miasta i Gminy 

Dolsk – Barbara Wierzbińska oraz dyrektor Biblio-

teki Publicznej Miasta i Gminy Dolsk – Daria Rosiak. 

 
Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

Ferie w bibliotece 

Podczas tegorocznych ferii zimowych dzieci 
uczestniczyły w warsztatach artystycznych, 
przedstawieniu teatralnym i w sportowych zma-
ganiach. Pracownicy biblioteki zorganizowali 
również rozgrywki zimowe, a nawet ulepili bał-
wana. 

31 stycznia oraz 8 lutego odbyły się warsztaty ar-

tystyczne. Na pierwszych zajęciach zatytułowanych 

„W pracowni malarskiej” Julia Kubera wprowadziła  

uczestników w świat pełen barw. Podczas warszta-

tów powstały niepowtarzalne prace plastyczne. Ko-

lejne zajęcia poświęcono sztuce decoupage’u. Zaję-

cia te zostały sfinansowane przez Miejsko-Gminną 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Dolsku. 

2 lutego najmłodsi zobaczyli przedstawienie pro-

filaktyczne „Misio Tulisio” w wykonaniu Teatru Ma-

ska z Krakowa. Aktorzy zaangażowali widzów do 

wspólnej zabawy. Kasia – główna bohaterka wraz 

z dziećmi pokazała Króliczkowi, że przyjaźń ma 

ogromną wartość, a szacunek należy się każdemu, 

bez względu na pochodzenie czy wygląd. 

Na zakończenie ferii, 9 lutego, odbyło się spotka-

nie „Zimowe poczytajki”, na którym to zjawili się 

przedszkolacy z Zespołu Przedszkoli w Dolsku wraz 

z nauczycielkami Joanną Grzelką oraz Martyną Fur-

manowską. 

Magdalena Szymańska przeczytała krótką histo-

rię o śniegowej dziewczynce, po czym dzieci rozwią-

zywały zagadki. Następnie wzięły udział 

w zimowych rozgrywkach, m.in. pingwinim krokiem 

musiały dotrzeć do celu, spróbowały swoich sił 

w saneczkowym zjeździe, w wyścigu narciarzy oraz 

w hokeju z miotłą w dłoni. Najwięcej radości spra-

wił im saneczkowy zjazd na deskorolce. Nie zabra-

kło również rzutu śnieżką do celu, ale zanim to na-

stąpiło, dzieci same musiały „ulepić” śnieżne kule 

z gazet. Na zakończenie z gazetowych kul powstały 

3 zimowe bałwanki. 

 
Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 
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Spotkania w dolskiej bibliotece 

W tym kwartale dolską bibliotekę odwiedziły 

2 grupy przedszkolne. Na pierwszych zajęciach 

najmłodsi czytelnicy przenieśli się do literackie-

go zoo. Z kolei grupa z Dolska wzięła udział 

w lekcji literacko-muzealnej. 

7 marca 2023 roku bibliotekę odwiedziły przed-

szkolaki z grupy Słoneczka z Wieszczyczyna. Dzieci 

przypomniały sobie zasady dbania o książki. Na-

stępnie bibliotekarka przybliżyła postać Jana Brze-

chwy, a także wspomniała o Akademii Pana Kleksa. 

Tym razem zamiast tradycyjnego słuchania opo-

wieści dzieci wspólnie z prowadzącą czytały wiersz 

„Zoo” Jana Brzechwy. Po czytaniu nastąpiły małpie 

figle, w których uczestnicy musieli wykazać się 

sprawnością. Nie zabrakło obierania pomarańczy, 

wytyczania wężowego szlaku czy kierowania słonią-

tek do wodopoju. 

Dzieci obejrzały także inscenizację do wiersza 

„Na straganie”, którą przygotowali starsi koledzy 

i koleżanki podczas ferii zimowych w 2019 r., a na-

stępnie „śpiewająco” przeczytały wiersz „Kaczka 

Dziwaczka”. Była również chwila na „małe co nieco”.  

W podziękowaniu za przeprowadzone zajęcia 

pracownicy otrzymali od przedszkolaków niespo-

dziankę – wiosenny kwiatek. 

 
Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

Natomiast 9 marca 2023 do dolskiej biblioteki przy-

szły 6-latki z  Zespołu Przedszkoli w Dolsku w wraz 

z wychowawcą panią Joanną Grzelką.  

 

Przedszkolaki biorą udział w Ogólnopolskim Pro-

jekcie Edukacyjnym „Zabawa sztuką”.  

W ramach zadania „Sztuka w bibliotece” zapoznały 

się zapoznały się z książkami związanymi ze sztuką. 

Dzieci opowiadały o poznanych malarzach, o techni-

kach malarskich i rozpoznawały najbardziej znane dzie-

ła sztuki.   

 
Fot. Joanna Grzelka 

Działalność sołectw 

Ze względu na aktywne działanie sołectw w na-
szej gminie zostaje dopisany kolejny rozdział w 
dziale „Wydarzenia kulturalne”, który na stałe 
wpisze się w rozkład kwartalnika. Sołectwa, ra-
dy sołeckie, koła, stowarzyszenia proponują sze-
reg różnorodnych działań, który wart jest upa-
miętnienia.  

W Nowieczku się nie nudzimy 

Pod takim hasłem odbywały się tegoroczne ferie 
w Nowieczku. Ogrom różnorodnych atrakcji 
sprawił, że każdy znalazł coś dla siebie. 

Pierwszego dnia ferii w Nowieczku wystąpił Te-
atr Muzyczny Pro Musica, który przybliżył dzieciom 
świat muzyki. Na stronie sołectwa na Facebooku 
można zobaczyć relację z tego wydarzenia. 

Kolejnego dnia uczestnicy wzięli udział w zaję-
ciach  sportowych. Podczas ferii nie mogło również 
zabraknąć bitwy na śnieżki, nawet jeśli pogoda nie 
sprzyjała. Jednak kreatywność prowadzących nie 
znała granic. A gdy emocje po walkach już opadły, 
dzieci zjadły słodki poczęstunek, po czym wykonały 
pracę plastyczną z wykorzystaniem farb „Świat 
o blasku księżyca”.  
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Podczas kolejnych zajęć dzieci dowiedziały się, 

jak wyglądał świat bez telefonów komórkowych. 

Uczestnicy próbowali znaleźć dobre jak i złe strony 

posiadania komórek przez niemalże każdego człon-

ka rodziny. Dzieci potrafiły ocenić, jak dużym po-

chłaniaczem czasu jest telefon, a zwłaszcza korzy-

stanie z internetu. W tym dniu dzieci również wzięły 

udział w zabawach z językiem angielskim oraz 

w tworzeniu własnej gry planszowej.  

8 lutego 2023 roku podczas zajęć dzieci doskona-

liły pracę rąk. Najpierw samodzielnie ulepiły masę 

solną. Następnie odkrywały świat przypraw, by 

stworzyć kolorowe pizze, których, mimo kuszącego 

wyglądu, niestety nie można było jeść. Tego dnia 

dzieci tworzyły też biżuterię z koralików. Był rów-

nież czas na kolorowanki, grę w piłkarzyki oraz 

słodki poczęstunek. 

Następny dzień minął pod znakiem eksperymen-

tów artystycznych. Za pomocą skrawków bibuły 

uczestnicy stworzyli zimowe obrazy. Następnie 

wzięli udział w szeregu zabaw integracyjnych  z wy-

korzystaniem m.in. chusty Klanzy oraz muzyki.  

Ostatniego dnia ferii Nowieczku dzieci konstruo-

wały samoloty. Oczywiście trzeba było sprawdzić, 

która z maszyn poleci najdalej. Po czym przyszedł 

czas na przygotowanie kanapek, które przykuwały 

wzrok i były pyszne. Na zakończenie ferii dzieci 

uczestniczyły w zabawach na świeżym powietrzu.  

Ferie zimowe zostały zorganizowane przez sołtys 

wsi, radę sołecką, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 

Wsi Nowieczek oraz dofinansowane przez Miejsko-

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych w Dolsku. 

Balik karnawałowy w Nowieczku 

4 lutego grupa animacyjna MPS Dziecięca Roz-

rywka poprowadziła balik karnawałowy w świe-

tlicy w Nowieczku.  

W baliku wzięły udział dzieci z: Nowieczka, Ruso-

cina, Wieszczyczyna, Masłowa i Kadzynia. Najmłod-

szy uczestnik miał 2,5 roku. Podczas dwugodzinnej 

zabawy dzieci w pięknych strojach karnawałowych  

 

tańczyły, bawiły się oraz brały udział w zabawach 

i zajęciach plastycznych przygotowanych przez gru-

pę animacyjną. Nie zabrakło również czasu na słodki 

i pyszny poczęstunek. Relacje można obejrzeć na 

stronie sołectwa na portalu Facebook. 

Zajęcia prowadzone przez MPS Dziecięca Roz-

rywka zostały sfinansowane przez Miejsko-Gminną 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Dolsku. 

Ferie w Masłowie 

W czasie ferii Koło Gospodyń Wiejskich w Ma-

słowie wraz z Ochotniczą Strażą Pożarną zorga-

nizowało zajęcia pt. „Bezpieczne ferie”. 

28 stycznia odbyły się warsztaty z druhami OSP 

Masłowo oraz Młodzieżową Drużyną Pożarniczą, na 

których to uczestnicy poznali zasady udzielania 

pierwszej pomocy. Organizatorzy mówili również o 

niebezpieczeństwie, jaki stanowi czad. Następnego 

dnia w Powiatowej Komendzie Policji odbyły się 

warsztaty z dziedziny pożarnictwa. To tam roz-

strzygnięto konkurs „Czad – cichy zabójca”. Nagro-

dzeni otrzymali detektory czadu. Pierwsze miejsce 

zajął Wojtek i Bartek Banaszak, II miejsce – Martyna 

Matuszak, III miejsce – Wiktor Włodarczak.  

Ferie zakończyły się wspólnym ogniskiem. 

W świetlicy dla dzieci przygotowano gry planszowe 

i sportowe, zakupione przez Miejsko-Gminną Komi-

sję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Dolsku.  

 
Fot. KGW Masłowo
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Śladami biskupa Czartoryskiego 

Młodzież z gminy Dolsk bierze udział w projek-

cie „Książę i biskup, życie Teodora Czartoryskie-

go poza mainstreamem” w ramach programu 

„Równać Szanse” Polsko-Amerykańskiej Funda-

cji Wolności realizowanego przez Fundację Civis 

Polonus. W gminie Dolsk projekt  ten realizuje 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie "Z Muzyką do Lu-

dzi", koordynatorką jest Janina Rudowicz-

Nawrocka. 

1 lutego młodzież zwiedzała stolicę Polski: Sejm 

(biskup był również posłem), Starówka i Muzeum 

Polin – to główne punkty wycieczki.  

16 marca w świetlicy w Rusocinie odbyło się spo-

tkanie z Zofią Wojtkowską – autorką książki „Saga 

rodu Czartoryskich”.  

Natomiast  25 marca młodzież wyruszyła na wy-

cieczkę do Bydgoszczy do Muzeum Mydła i Historii 

Brudu. Uczestnicy zaznajomili się z historią higieny 

w XVIII wieku. Zobaczyli, że nie zawsze było kolo-

rowo i pachnąco. Zabijanie wesz młoteczkiem, ma-

ska lekarza w czasie dżumy, kołtun to tylko niektóre 

eksponaty, które budziły różnorodne emocje. Nato-

miast wyrabianie kolorowych mydełek sprawiło im 

niemałą przyjemność.  

Uczestnicy spacerowali również ulicami Byd-

goszczy, wsłuchując się w jej historię opowiadaną 

przed panią przewodnik. W drodze powrotnej zoba-

czyli pałac w Ciążeniu – jego  budowę rozpoczął bi-

skup Teodor Czartoryski w latach 1760-1768, na-

stępnie zakończył biskup Ignacy Raczyński. Być mo-

że pałac w Dolsku przypominał ten z Ciążenia… 

 
Fot. Janina Rudowicz-Nawrocka 

Bądź najlepszą wersją siebie 
 

Pod takim hasłem, 27 lutego 2023 roku, odbyły 
się warsztaty makijażu w świetlicy w Lubiato-
wie. 

Izabela Gogół podała 5 kroków codziennej pielę-

gnacji dopasowanej do odpowiedniego rodzaju skó-

ry. Panie dowiedziały się, w jaki sposób należy do-

pierać podkład, jak wygląda profesjonalnie wykona-

ny makijaż oka i konturowanie twarzy oraz jak dbać 

o dłonie m.in. poprzez przeprowadzenie spa pielę-

gnacyjnego dla dłoni.  

 
Fot. Krystian Mejza 

Dzień Kobiet w sołectwach naszej gminy 
 

8 marca to wyjątkowy dzień w kalendarzu. Z tej 

okazji w sołectwach naszej gminy świętowano 

Dzień Kobiet. Było smacznie, wesoło, wspo-

mnieniowo. Najważniejsza jednak była radosna 

i przyjazna atmosfera.  

W Trąbinku, Ostrowiecznie i w Księginkach pa-

nowie z rady sołeckiej obdarowali panie kwiatami, 

a w świetlicach przygotowano słodki poczęstunek. 

Klimatycznie było również w Lubiatówku. Panie 

spędziły wieczór w radosnej atmosferze.  

A w Masłowie członkinie KGW Masłowo najpierw 

uczestniczyły w spektaklu „Pan ma problem z kobie-

tami”, a następnie wybrały się do pobliskiej pizzerii, 

by dalej świętować ten wyjątkowy dzień.  

W Nowieczku odbył się wieczór pełen wspo-

mnień. Panie oglądały filmy i zdjęcia sprzed kilkuna-

stu lat. Tego dnia rozmowy trwały do długich godzin 

wieczornych. 
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Fot. KGW Lubiatówki 

Dzień Kobiet w Karpaczu 
 

Mieszkanki wsi Lubiatowo oraz pobliskich miej-
scowości świętowały Dzień Kobiet w Karpaczu. 
11 marca panie wyruszyły w Karkonosze. 

Tuż przed wyjazdem uczestniczki powitał przed-

stawiciel rady sołeckiej – Krystian Mejza, tym sa-

mym złożył najserdeczniejsze życzenia i wręczył 

drewniane kwiatki z lizakiem. Panie odwdzięczyły 

się za niespodziankę i przedstawicielom płci mę-

skiej, z okazji Dnia Mężczyzny, w drodze powrotnej 

podarowały regionalne karkonoskie trunki oraz 

słodką czekoladę.  

Podczas pobytu w Karpaczu uczestniczki miały 

cały dzień, by zwiedzać miasto. Zobaczyły m.in. 

Świątynię Wang, Dziki Wodospad czy Zaporę na 

Łomnicy. Niektóre z pań zjeżdżały na nartach oraz 

na sankach. Poza tym podziwiały piękne karkono-

skie krajobrazy i regionalne zabytki kultury sakral-

nej. W wyjeździe wzięło udział 108 pań.  

 
Fot. Krystian Mejza 

Świętowanie po męsku 

Dzień Mężczyzn to doskonała okazja do zorgani-

zowania spotkania w męskim gronie. Panowie 

w Księginkach spotkali się, by wspólnie uczcić 

swoje święto.  

Nie zabrakło rozmów, pysznego poczęstunku 

oraz drobnych upominków,  a wszystko to w rado-

snej, pełnej śmiechu atmosferze. 

 
Fot. Sołectwo Księginki 

Kiermasz ciast połączony z koncertem 

lokalnych artystów  

KGW Masłowo wraz z Barbarą Sokołowską 

zaangażowało się w kolejną akcję charytatywną. 

Tym razem pomocy potrzebował mały Franek 

chory na nowotwór tkanek miękkich. Jedynie 

kosztowne leczenie w Barcelonie może mu po-

móc.  

11 marca 2023 roku w Bibliotece Publicznej 

im. Heliodora Święcickiego odbył się Kiermasz ciast 

połączony z koncertem lokalnych artystów. Na sce-

nie pojawił się m.in. Krzysztof Przyjemski, Your Voi-

ce – Studio Piosenki Melody i DJ Kacper Kuderczak. 

Słodkości przygotowały członkinie kół gospodyń 

wiejskich z Masłowa i z Błażejewa oraz osobo pry-

watne.  Zebrano 3 670 zł. 

W organizacji kiermaszu pomogli również wolon-

tariusze z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ma-

słowie wraz z nauczycielem Magdaleną Sochą. 
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Fot.  KGW Masłowo 

Zwierzęcy ogródek w Lubiatowie 

Samorząd mieszkańców wsi Lubiatowo przygo-

tował projekt „Zwierzęcy ogródek w naszej 

miejscowości” .  

24 marca 2023 roku odbyły się warsztaty 

pn.: „Radość tworzenia – malowanie”. Podczas spo-

tkania uczestnicy malowali wykonane z drewna 

kwietniki w kształcie zwierzątek. Zajęcia prowadziła 

Jagoda Kaja z poznańskiej firmy: „Jagoda nie po-

rzeczka”. 

Z kolei następnego dnia uczestnicy wzięli udział 

w spotkaniu pt.: „Wiosenne eksperymenty – sadze-

nie i sianie roślin oraz budowa klatek dla zwierząt”. 

Tym razem prace wykonywane były przed budyn-

kiem świetlicy wiejskiej. Jagoda Tama zajmuje się 

hodowlą kwiatów i na potrzeby warsztatów przy-

wiozła różnokolorowe wiosenne rośliny.   

Po posadzeniu i podlaniu roślin, doniczki z kwia-

tami znalazły się w różnych zakątkach Lubiatowa. 

Następnie w świetlicy do wykonania było kolejne 

zadanie. Tym razem uczestnicy budowali budki dla 

ptaków, a następnie montowali je na drzewach. Hu-

bert Mikołajczak na potrzeby projektu przekazał 

5 budek lęgowych oraz podarował kule z pożywie-

niem dla ptaków. Na zakończenie druhowie z OSP 

Lubiatowo przygotowali ognisko. Przedsięwzięcie 

zostało częściowo sfinansowane przez Miejsko-

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych w Dolsku.  

Przechadzając się przez wieś Lubiatowo można 

niemalże w każdym jej zakątku dostrzec piękne, ko- 

lorowe kwietniki, które są ozdobą całej miejscowo-

ści. Podsumowanie projektu nastąpi w przyszłym 

miesiącu. 

 
Fot. Krystian  Mejza  

Wielkanocny zajączek w Księginkach 

W niedzielę, 26 marca, w świetlicy w Księgin-

kach odbyły się warsztaty artystyczne połączone 

z wielkanocnym zajączkiem. 

Sylwia Szymańska wprowadziła dzieci w świat 

tradycji wielkanocnych poprzez wykonywanie róż-

norodnych dekoracji z papieru. Następnie uczestni-

ków spotkania odwiedził zajączek. Najwięcej rado-

ści sprawiło dzieciom poszukiwanie słodkich paczu-

szek ukrytych na placu zabaw. 

  
Fot. Sołectwo Księginki 
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Mój bajkowy przyjaciel 
 

Nadia Kukowiecka z grupy Misie z Dolska zajęła 
I miejsce w Międzynarodowym Konkursie Pla-
stycznym "My fairytale friend – Mój bajkowy 
przyjaciel”. Konkurs został zorganizowany przez 
Publiczne Przedszkole nr 3 z Oddziałami Spe-
cjalnymi w Radomiu. 

16 lutego nastąpiło uroczyste wręczenie nagród. 

Nadia odebrała dyplom z rąk dyrektora Zespołu 

Przedszkoli w Dolsku – Tomasza Gmerka oraz wice-

dyrektor – Ewy Stężyckiej. Podziękowanie za przy-

gotowanie do konkursu otrzymała również Joanna 

Grzelka – wychowawca grupy. Celem konkursu było 

m.in. popularyzowanie literatury dziecięcej. 

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Ogólnopolski Projekt Edukacyjny  

„Zabawa sztuką” 
 

W tym roku szkolnym sześciolatki z grupy Misie 

realizowały wybrane zadania zawarte 

w III Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym 

„Zabawa sztuką”.  Koordynatorem projektu była 

Joanna Grzelka – wychowawca grupy.  

W ramach tematu „Twal” – dzieci realizowały  

zadania malowania linią/myślenia linią, do tego wy-

korzystały podkładki z tektury. Następnie podjęły 

temat „Nietypowy pędzel” – dzieci malowały gąb-

kami kuchennymi i tworzyły jesienne drzewa. 

W zadaniu „Monochromatyzm” – za pomocą jed-

nej barwy ukazywały piękno, a jednocześnie różno- 

 

rodność obrazów przedstawiających dinozaury. Aby 

wykonać kolejne zadania „Sztuka w bibliotece” uda-

ły się do dolskiej biblioteki. W ostatnim zadaniu 

„ekspresjonizm abstrakcyjny” dzieci obejrzały zdję-

cia znanych ekspresjonistów i w oparciu o zdobytą 

wiedzą tworzyły własne dzieła sztuki.  

Dzieci obcowały z dziełami sztuki, rozwijały po-

czucie estetyki i wrażliwości na piękno, a przede 

wszystkim umacniały wiarę we własne możliwości 

i wyrażanie siebie.  

 

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Uroki Pani Zimy 

Grupa przedszkolna Tygryski z Dolska przygo-

towała dla swoich rodziców przedstawienie 

pt.: „Uroki Pani Zimy”. Spektakl odbył się 

20 stycznia 2023 roku.  

Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności aktor-

skie, taneczne oraz muzyczne. Występ stanowił 

podsumowanie wielogodzinnej pracy, podejmowa-

nych prób, szykowania kostiumów i rekwizytów dla 

dzieci. Oprawę spektaklu stanowiła zimowa scene-

ria stworzona przez rodziców i opiekunów. 
 

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsk
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Warsztaty zielarskie 

W punktach przedszkolnych dolskiego przed-

szkola Aneta Grzelka – pasjonatka ziołolecznic-

twa przeprowadzała warsztaty zielarskie 

pt.: „Dzieci i kwiaty, czyli przedszkolne warszta-

ty”. Na zajęciach dzieci poznały nazwy i właści-

wości niektórych ziół. 
 

17 stycznia 2023 roku zajęcia te odbyły się 

w Ostrowiecznie, 23 stycznia w Międzychodzie, 

a następnego dnia w Mszczyczynie. 
 

Pani Aneta pokazała, w jaki sposób można wyko-

rzystać roślinki, które rosną blisko nas, na takie do-

legliwości jak: ból brzucha, gardła czy kaszel.  
 

Następnie dzieci wspólnie z prowadzącą stwo-

rzyły ziołową mieszankę na ból brzucha m.in. ze 

stokrotek, melisy i mięty. Po czym ozdabiały słoicz-

ki, w których znalazł się specyfik.   
 

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Wizyta pierwszoklasistów 

24 stycznia 2023 roku pierwszoklasiści z Ma-

słowa odwiedzili grupę przedszkolną w Wiesz-

czyczynie. 

Motylki zaprezentowały starszym kolegom i ko-

leżankom swoje świąteczne przedstawienie. A ucz-

niowie mieli okazję, by zwiedzić przedszkole, do 

którego tak niedawno jeszcze uczęszczali.  

Mali artyści zostali nagrodzeni gromkimi brawa-

mi, a dla wszystkich opiekunowie przygotowali 

słodki poczęstunek. 

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Dzień Kubusia Puchatka 

11 stycznia 2023 roku do przedszkola w Mszczy-

czynie przyszły misie i to wyjątkowe, ponieważ 

każdy z przedszkolaków przebrał się za Kubusia 

Puchatka. 

Dzieci przyniosły również książeczki o mieszkań-

cach Stumilowego Lasu, dzięki czemu w przedszkolu 

powstał kącik czytelniczy.  

Tego dnia przedszkolaki rozwiązywały zadania 

przygotowane przez głównego bohatera dnia. Nie 

zabrakło tematycznych zagadek, jedzenia miodu 

i puchatkowej gimnastyki. Na zakończenie każdy 

mógł zrobić sobie zdjęcie w fotobudce.  

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 
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Dzień klocków Lego 

Po raz pierwszy przedszkolaki z Dolska ob-

chodziły Międzynarodowy Dzień Lego. Klocki 

działają na wyobraźnię, pobudzają kreatywność, 

uczą kształtów i kolorów… 

Grupy przedszkole: Smerfy, Krasnale, Tygryski 

oraz Misie wykonywały zadania z klocków. Poza 

tym dzieci poznały historię Lego i odbyły podróż do 

Legolandu, a także wykonały pracę plastyczną. Każ-

dy z uczestników zajęć otrzymał medal „Mistrz Le-

go”. 

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Balik karnawałowy w Dolsku 

26 stycznia 2023 roku dzieci przyszły do dol-

skiego przedszkola poprzebierane w różno-

barwne stroje i wspólnie świętowały czas kar-

nawału. 

Zaproszenie na balik przyjęła grupa Misiów 

z Dolska oraz grupa Jeżyków z Międzychodu. W sali 

królowali najróżniejsi bohaterowie z bajek.  Zabawę 

taneczną i konkurencje prowadził Tomasz Walewski 

– muzyk, artysta. 

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

 

Koci balik 
 

17 lutego, w Dniu Kota, w przedszkolu w Wiesz-

czyczynie odbył się balik karnawałowy. Tego 

dnia do przedszkola zawitały różnorodne kotki. 

Na karnawałowej zabawie do tańca przygrywał 

DJ BARTI. Dzieci uczestniczyły w wielu zabawach 

i konkurencjach, najwięcej jednak radości wywołały 

bańki mydlane. Do przedszkola zawitał również Ka-

czor Donald, który bawił się wspólnie z przedszko-

lakami. 

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Dzień Kobiet 

8 marca, w wieszczyczyńskim przedszkolu, każ-

da mała kobietka poczuła się wyjątkowo, a to za 

sprawą chłopców, którzy starali się, by ten dzień 

uczynić nadzwyczaj miłym. 

Na samym początku małe damy otrzymały życze-

nia i upominki. Chłopcy wyręczali dziewczynki 

w codziennych obowiązkach m.in. w porządkowaniu 

sali po zabawie. Nie zabrakło również muzyki, przy 

której przedszkolaki wspólnie się bawiły.  

W starszych grupach przygotowano salony uro-

dy, w których chłopcy zamienili się w profesjonal-

nych fryzjerów i makijażystów. Do najmłodszych 

dzieci przyjechała fryzjerka – Joanna Paszczak i wy-

czarowała na głowach maluchów piękne fryzury.  
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Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Dzień Wiosny 

21 marca dzieci z przedszkola w Wieszczyczynie 

wyruszyły do nadleśnictwa Ostrowieczno, by 

tam podziwiać budzącą się do życia przyrodę 

i jednocześnie świętować Międzynarodowy 

Dzień Lasów.  

Ryszard Stachowiak – leśniczy, oprowadził dzieci 

po leśniczówce oraz zapoznał z eksponatami zwie-

rząt, które się w niej znajdują. W trakcie spaceru po 

lesie dzieci obserwowały ostoję kani rudej oraz bie-

lika. Na zakończenie odbyło się wspólne ognisko 

z kiełbaskami.  

 
Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Natomiast, tego samego dnia, grupy przedszkol-

ne z Dolska pojechały do kina „Pod Kopułą” do 

Gostynia.  

Dzieci długo opowiadały o wrażeniach, jakie wy-

wołał na nich seans o ciekawskiej wróżce zębuszce. 

Natomiast Maja razem z panią Agatą powitała wio-

snę w nieco inny sposób, m.in.: rozwijała umiejętno-

ści motoryczne, usprawniała natężenie chwytu oraz  

utrwalała wcześniej zdobytą wiedzę oraz rozwijała 

spostrzegawczość. 

 
Fot.  Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Pierwsza pomoc 

22 marca 2023 roku, w ramach współpracy 

przedszkola ze Szkołą Podstawową w Dolsku, 

wybrani uczniowie VIII klasy przeprowadzili 

pokaz umiejętności w zakresie udzielania 

pierwszej pomocy. 

6-latki z grupy Misie z dolskiego przedszkola po-

znały procedury zachowania się w sytuacjach za-

grożenia życia. Z zainteresowaniem oglądały pokaz 

resuscytacji wykonany na fantomie. Dzieci znały już 

numery ratunkowe i bezbłędnie je podały. Na za-

kończenie uczestnicy zajęć otrzymali certyfikaty, 

które potwierdzają zdobycie przez nich wiedzy 

z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

 
Fot.  Zespół Przedszkoli w Dolsku
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Paczuszka dla maluszka  

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego we 

współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Ma-

słowie wzięli udział w zbiórce dla podopiecz-

nych Domu Pomocy Społecznej św. Rocha w Po-

znaniu. 

W styczniu nastąpiło podsumowanie akcji. Do 

szkoły przyjechała siostra Sylwia i opowiedziała 

uczniom o swojej pracy. Mówiła również o tym, jak 

ważna jest miłość do drugiego człowieka. Na spo-

tkanie zostały zaproszone panie z KGW z Masłowa. 

Szkolnymi koordynatorkami akcji były: Magdale-

na Socha, Barbara Ostrowska-Gaj oraz Beata Szafra-

niak. Pracownicy Spółdzielczego Banku Ludowego 

im. Ks. Piotra Wawrzyniaka w Śremie również 

udzielili wsparcia.  

 
Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Śladami trzech króli  

4 stycznia 40 osób ze szkoły podstawowej w Ma-

słowie wzięło udział w corocznym wspólnym 

kolędowaniu w Katedrze Poznańskiej w Pozna-

niu. Spotkaniu „Śladami Trzech Króli” przewod-

niczył Duszpasterz Ruchu Flażoletowego ksiądz 

Jan Markowski. 

Błogosławieństwa wszystkich zgromadzonym 

udzielił Jego Ekscelencja Ksiądz Arcybiskup Stani-

sław Gądecki. 

Opiekunami uczniów były: Karolina Zacharyasz, 

Barbara Ostrowska-Gaj, oraz Anita Towarek. 

W kolędowaniu uczestniczyła również przewodni-

cząca Rady Rodziców Krystyna Furmanowska. 

Proboszcz wieszczyczyńskiej parafii – ks. Szymon 

Nowicki zorganizował i sfinansował autokar. 

 
Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Dzień Patrona Szkoły 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. J. Kusociń-

skiego w Dolsku świętowali dzień patrona – wy-

bitnego sportowca, olimpijczyka, patrioty. 

Podczas tego szczególnego dnia zorganizowano 

szereg różnych zajęć przybliżających historię patro-

na, m.in.: łamigłówki, zadania, konkursy, zajęcia pla-

styczne. Uczniowie klas IV-VIII wzięli udział w kon-

kursie, który odbywał się za pomocą portalu You 

Tube. Podczas relacji na żywo każdy z uczestników 

mógł w tym samym czasie zmierzyć się z przygoto-

wanymi w serwisie Kahoot zadaniami. Oprócz po-

prawnych odpowiedzi liczył się również refleks. 

Polecenia przygotowały nauczycielki: Iwona Sar-

nowska oraz Natalia Charif.   

 
Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Laboratoria Przyszłości 

19 stycznia 2023 roku uczniowie szkoły podsta-

wowej im. Jana Brzechwy w Masłowie wzięli 

udział w kolejnych już zajęciach z cyklu #Labo-

ratoriaPrzyszłości. 

Edukatorzy zaznajomili uczestników spotkania 

z możliwościami sztucznej inteligencji oraz rzeczy-

wistości VR. Dzięki zajęciom uczniowie poznali no-

winki technologiczne, które na moment pozwoliły 

im przenieść się w inny świat.  

Natomiast na koniec miesiąca piątoklasiści za-

mienili się w konstruktorów i wzięli udział w zaję-

ciach, którym przyświecało hasło „Lego Education 

Spike Prime” i każda grupa zbudowała swój pojazd. 

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Cztery pory roku w lesie 

Uczniowie klas pierwszych szkoły podstawowej 

w Dolsku w ramach projektu „Cztery pory roku 

w lesie” 27 stycznia 2023 roku udali się na wy-

cieczkę do lasu w Miranowie.  

Roman Weber przywitał dzieci, natomiast Hubert 

Mikołajczak opowiedział, jakie tajemnice zimą 

skrywa w sobie las.  Dzieci m.in. rozpoznawały tropy 

zwierząt, przygotowały ziemniaki, marchew i kuku-

rydzę dla zgłodniałych przyjaciół z lasu. Pan Hubert 

pokazał, w jaki sposób wieszać karmę dla ptaków, 

pomógł rozpoznać drzewa iglaste, a także opowie-

dział o właściwościach mchu. Na zakończenie przy-

gotowano ognisko z kiełbaskami, następnie dzieci 

przywiesiły na świerku własnoręcznie wykonane 

karmniki dla ptaków.  

Pan Hubert z kolei podarował uczniom budkę lę-

gową dla skrzydlatych przyjaciół.  

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Działalność szkolnego wolontariatu 

W pierwszym tygodniu ferii zimowych ucznio-

wie ze Szkolnego Klubu Wolontariatu w Dolsku 

wsparli uczestników i organizatorów Warszta-

tów Ogólnorozwojowych w Villa Natura w Dol-

sku.  

Udział w zajęciach umożliwił wolontariuszom 

zdobycie wielu cennych doświadczeń, a także udział 

w interesujących zajęciach.  

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 
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Powstanie Wielkopolskie w naszej pa-

mięci – podsumowanie projektu 

Uczniowie szkoły podstawowej im. Jana Brze-

chwy w Masłowie od listopada 2022 roku 

uczestniczyli w projekcie: „Powstanie Wielko-

polskie w naszej pamięci”. W marcu nastąpiło 

podsumowanie dotychczasowych działań.  

W ramach działań projektowych uczniowie, m.in.: 

wzięli udział w III Ogólnopolskim Konkursie „Ignacy 

Jan Paderewski – pianista wirtuoz, kompozytor, po-

lityk, dyplomata, mąż stanu, mecenas sztuki i archi-

tektury”, uczestniczyli w wycieczce do Muzeum Po-

wstania Wielkopolskiego w Poznaniu, zaangażowali 

się w akcję „Pamiętamy o powstańczych mogiłach 

w naszej gminie”, wysłuchali prelekcji nt. powstań-

czego zrywu, a także uczestniczyli w lekcjach po-

święconych twórczości powstańczej. 

20 marca 2023 roku nastąpiło  podsumowanie 

projektu, w trakcie którego młodzież zaprezentowa-

ła powstańcze monologi oraz pieśni, a zespoły kla-

sowe wzięły udział w konkursie historycznym. 

Wyniki konkursu „Powstańcza  strofa”: 

I miejsce: Franciszek Wolski; 

II miejsce: Tobiasz Furmanowski; 

III miejsce: Zofia Niewrzendowska. 

Wyniki konkursu na prezentację multimedialną 

o Powstaniu Wielkopolskim: 

I miejsce: Jakub Ksoń; 

II miejsce:  Bartosz Pawlak; 

III miejsce: Franciszek Wolski. 

Wyniki szkolnego konkursu historycznego: 

I miejsce: klasa VIII a; 

II miejsce:  klasa VIII b; 

III miejsce: klasa V. 

Koordynatorzy projektu: Beata Szafraniak, Ma-

rzena Owczarska,  Barbara Ostrowska-Gaj. 

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

Dzień Języka Ojczystego 

21 lutego uczniowie szkoły podstawowej w Ma-

słowie wzięli udział w Międzynarodowym Dniu 

Języka Polskiego, któremu przyświecało hasło: 

„Rozwiń skrzydła z językiem polskim”. 

Uczniowie klas V-VIII na poszczególnych stacjach 

wykonywali zadania polonistyczne. Musieli wykazać 

się m.in. znajomością gramatyki i  lektur szkolnych. 

W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia 

Języka Ojczystego podsumowane zostały również 

dwa konkursy: 

Recytatorsko-filmowy „W antrejce na ryczce” dla 

klas IV – VIII: 

I miejsce: O. Chudzicka, S. Maćkowiak, P. Szymań-

ski, N. Zyffert, M. Jankowiak; 

II miejsce: B. Andrzejewski, K. Kaźmierski; 

wyróżnienie: L. Grzegorek i Z. Niewrzendowska, 

M. M. Wasielewscy i N. Rosiejka, M. D. Pieśniak i K. 

Rajewicz; 

oraz  ortograficzno-plastyczny „Ach, te trudne 

słowa” dla klas I – III: 

I miejsce: G. Wolska; 

II miejsce: B. Kaczmarek; 

III miejsce: B. Chalił. 
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Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Podróże małe i duże 

22 i 23 lutego 2023 roku uczniowie klas I-VI 

Szkoły Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dol-

sku uczestniczyli w ogólnopolskim programie 

edukacji medialnej „Lekcja w kinie” zorganizo-

wanym przez Centrum Edukacji Filmowej. 

W tych dniach uczniowie wraz z opiekunami uda-

li się do Leszna, by wziąć udział w zajęciach łączą-

cych edukację i rozrywkę, co stanowiło nie lada wy-

zwanie, a jednocześnie sprawiło, że uczniowie z za-

interesowaniem słuchali zawodowych aktorów. Wy-

jazd został dofinansowany przez Miejsko-Gminną 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Dolsku. 

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

 

 

 

Wizyta w LO Śrem 

23 lutego ósmoklasiści z Masłowa pojechali do 

Liceum Ogólnokształcącego im. gen. J. Wybickie-

go w Śremie.  

Uczniowie zapoznali się z infrastrukturą, dostęp-

nymi pomocami dydaktycznymi oraz materiałem, 

który realizowany jest w trakcie czterech lat nauki 

w liceum. Wyjazd ten miał pomóc w wyborze dalszej 

ścieżki edukacyjnej.  

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Światowy Dzień Zespołu Downa 

21  marca to szczególny dzień, ponieważ wtedy 

świętujemy nadejście wiosny, jednakże nie tyl-

ko. W szkole podstawowej w Masłowie zwróco-

no również uwagę na przypadający tego dnia 

Światowy Dzień Zespołu Downa.  

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Świąteczne warsztaty 

27 marca 2023 roku uczniowie klas drugich ze 

szkoły podstawowej w Dolsku wzięli udział 

w świątecznych warsztatach w Gościńcu Marzy-

mięta, gdzie pod czujnym okiem Kurczaka „Czo-

ko” i jego pomocników spędzali czas. 

Uczniowie wzięli udział w warsztatach artystycz-

nych, na których to mogli wykazać się kreatywno-

ścią. Następnie poszukiwali jajek wielkonocnych na 

świeżym powietrzu. Najwięcej emocji jednakże 

wzbudziło głaskanie i dokarmianie zwierzątek pod 

czujnym okiem organizatorów. Uczestnicy wzięli 

również udział w przeprawie w parku linowym.  

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Warsztaty behawioralne 

28-30 marca 2023 roku uczniowie szkoły pod-

stawowej w Masłowie uczestniczyli w warszta-

tach behawioralnych przygotowanych przez 

specjalistów Centrum Rozwiązywania Proble-

mów Społecznych w Warszawie. 

Warsztaty służyły wzmocnieniu szkolnego sys-

temu reagowania na przemoc. Zajęcia prowadzone 

przez Malwinę Chruścicką rozwijały kompetencje 

społeczne, podnosiły wrażliwość oraz integrowały 

grupę rówieśniczą.  Warsztaty zostały sfinansowane 

przez Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Dolsku. 

 

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Mały Książę w Muzeum Śremskim 

30 marca 2023 roku uczniowie starszych klas 

Szkoły Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dol-

sku wraz z opiekunami udali się do Muzeum 

Śremskiego na autorskie przedstawienie historii 

Małego Księcia w wykonaniu teatru Piaskowa 

Magia. 

To był pełen wrażeń spektakl – obrazów tworzo-

nych z piasku, które można było obserwować na 

dużym ekranie. Dopełnienie stanowiła muzyka, głos 

lektora oraz gra światła i cienia. Uczniowie mogli 

podziwiać historię Małego Księcia w zupełnie innym 

wymiarze.  

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 
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Uzdolnieni uczniowie naszej gminy 
 

A teraz pora na wyróżnienia i nagrody. W tej 

części wydarzeń ze szkoły przedstawimy osią-

gnięcia utalentowanych uczniów gminy Dolsk.  

VIII Ogólnopolski Konkurs Kolęd  

i Pastorałek o Złotą Nutkę 

7 stycznia 2023 roku, w Poznaniu, odbył się 

VIII Ogólnopolski Konkurs Kolęd i Pastorałek 

o Złotą Nutkę, w którym wzięli udział uczniowie 

z całej Polski.  

Hanna Plackowska, uczennica klasy III a Szkoły 

Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dolsku zdobyła 

wyróżnienie. Młoda artystka zaśpiewała kołysankę 

Adama Szafrańca "Żłóbek Cię utuli". 

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Ogólnopolski Konkurs Kaligraficzny 

im. Janusza Korzeniowskiego  

„Piórem i pazurem” 

Uczniowie ze szkoły podstawowej w Dolsku po 

raz drugi wzięli udział w Ogólnopolskim Kon-

kursie Kaligraficznym im. Janusza Korzeniow-

skiego „Piórem i pazurem”.  

 

Uczestnicy konkursu przepisali cytat z książki 

„Mały Książę” Antoine’a de Saint Exupery’ego: „Na 

zawsze ponosisz odpowiedzialność za to, co oswoi-

łeś”. 

Do etapu rejonowego zakwalifikowały się nastę-

pujące uczennice:  

Klasy IV-VI: Maria Graczyk, Amelia Buchwald, 

Emilia Jankowiak, Jagoda Szymczak i Kinga Waj-

chert. 

Klasy VII-VIII: Zofia Włodarczak, Natalia Skrzyp-

czak, Maja Dudzik i Antonina Olejniczak. 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Sukces uczniów z dolskiej szkoły 

8 marca 2023 roku w auli Katolickiego Centrum 

Edukacji i Kultury uczniowie szkół podstawo-

wych powiatu śremskiego odebrali nagrody za 

udział w Powiatowym Zespołowym Konkursie 

Matematyczno-Przyrodniczym. Młodzież ze 

Szkoły Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dol-

sku odniosła sukces.  

W Dzień Kobiet odbył się finał konkursu, do 

którego przystąpiło 12 drużyn ze szkół 

podstawowych powiatu śremskiego. Uczniowie 

pracowali w 4-osobowych zespołach. Musieli 

wykazać się wiedzą teoretyczną z: matematyki, 

chemii, fizyki, biologii i geografii, a następnie 

wykorzystać ją w praktyce, np. podczas 

wykonywania doświadczeń.  

I miejsce zajęła drużyna ze szkoły podstawowej 

z Dolska: Michalina Buchwald, Alicja Pilarczyk, 

Władysław Bugała, a także Szymon Zawadzki pod 

opieką Joanny Galler-Włodarczak.   
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Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Wyróżnienie w konkursie wojewódzkim 

Uczniowie szkoły podstawowej im. J. Brzechwy 

w Masłowie otrzymali wyróżnienie w Woje-

wódzkim Konkursie „Polacy w świecie znani 

z działalności publicznej, misyjnej, naukowej, 

artystycznej i sportowej. Polacy w Stanach Zjed-

noczonych”. 

Lena Wojciechowska z klasy VIII a oraz Bartosz 

Andrzejewski z klasy VI podczas uroczystej gali na 

Targach Poznańskich,10 marca 2023 roku, odebrali 

wyróżnienie.  

Organizatorem konkursu był Departament Edu-

kacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-

twa Wielkopolskiego w Poznaniu, a szkolnym koor-

dynatorem Małgorzata Sławek. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

Wojewódzki Konkurs Recytatorski 

15 marca 2023 roku uczniowie z klasy VIII a: 

Radosław Bartkowiak oraz Stanisław Maćko-

wiak reprezentowali szkołę podstawową w Ma-

słowie w półfinale XXXVIII Wojewódzkiego Kon-

kursu Recytatorskiego dla uczniów szkół pod-

stawowych, który odbywał się w Młodzieżowym 

Domu Kultury nr 2 w Poznaniu. 

W konkursie brali udział uczniowie z całej Wiel-

kopolski. Radosław oraz Stanisław odebrali nieco-

dzienną lekcję dykcji oraz ekspresji słownej, a tym 

samym zdobyli kolejne doświadczenia.  

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Szkoła na sportowo 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Drużyno-

wym Badmintonie 

22 stycznia 2023 roku uczennice Szkoły Podsta-

wowej im. J. Kusocińskiego w Dolsku reprezen-

towały szkołę podczas finału na szczeblu woje-

wódzkim w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 

w Drużynowym Badmintonie. 

Wiktoria Jankowiak oraz Michalina Buchwald 

znalazły się wśród ośmiu najlepszych drużyn szkół 

podstawowych w województwie wielkopolskim.  
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Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Razem przeciwko przemocy  

i uzależnieniom 

24 stycznia 2023 roku w sali sportowej Miejsko-

Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku 

odbył się turniej sportowy „Razem przeciwko 

przemocy i uzależnieniom”.  

W rywalizacjach wzięli udział uczniowie szkół 

podstawowych z Dolska i z Masłowa. Turniej został 

zorganizowany we współpracy z Szkoły Podstawo-

wej im. J. Kusocińskiego w Dolsku, Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Masłowie, Komendy Powiatowej 

Policji w Śremie i Miejsko-Gminnej Komisji Rozwią-

zywania Problemów Alkoholowych w Dolsku. 

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

 

 

I Turniej Młodzieży Szkolnej   

Mixtów  w Siatkówkę 

27 marca 2023 roku w Szkole Podstawowej 

w Nochowie odbył się I Turniej Młodzieży Szkol-

nej  Mixtów  w Siatkówkę.  

W turnieju wzięli udział przedstawiciele następu-

jących szkół: Szkoła Podstawowa im. hr. Władysła-

wa Zamoyskiego, Szkoła Podstawowa  im. Janusza 

Korczaka w Zbrudzewie, Szkoła Podstawowa nr 5 

im. Polskich Noblistów  w Śremie oraz Szkoła Pod-

stawowa im. Janusza Kusocińskiego w Dolsku. 

Zawody rozgrywane były systemem „każdy z 

każdym”. Drużyna, w skład której wchodzą: Micha-

lina Buchwald, Zuzanna Gasiorowska, Alicja Pilar-

czyk, Weronika Sączawa, Oskar Dudziak, Szymon 

Hyżyk,  Franciszek Kamiński, Kacper Kowalski, Hu-

bert Kubiak, Michał Łubniewski, Adam Nowacki i 

Nikolas Sieg – pod opieką Wojciecha Dudzińskiego 

zajęła I miejsce w turnieju. 

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 
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Turniej Piłkarski Zawisza Kids Cup 

21 stycznia 2023 roku w sali widowiskowej 

w Dolsku odbył się Turniej Piłkarski Zawisza 

Cup dla dzieci.  

W turnieju wzięło udział 8 drużyn z dwóch rocz-

ników 2010 i 2015 . Zmagania zakończyły się bez 

klasyfikacji końcowej. Uczestnicy otrzymali słodkie 

upominki i medale.  

Turniej został zorganizowany przez LKS Zawisza 

Dolsk oraz MGOSiR w Dolsku. 

 
Fot. Maciej Fujak 

Turniej Piłkarski Zawisza Cup 

Dzień później, 22 stycznia, w sali sportowej 

w Dolsku LKS Zawisza Dolsk wraz z MGOSiR 

Dolsk zorganizował Turniej Piłkarski Zawisza 

Cup, ale tym razem dla dorosłych.  

Do rywalizacji przystąpiło 8 drużyn: PREK-MAR 

Kamieniarstwo, Krzaczki Łagowo, Dobre Ziomki, 

PKS Dolsk, Zawisza Dolsk, Team Wypady, Active 

Team oraz FC Marne Szanse.  

Zwyciężyła drużyna Active Team, II miejsce zaję-

ła drużyna Dobre Ziomki, III miejsce PREK-MAR 

Kamieniarstwo.  

 
Fot. Maciej Fujak 

Ferie z LKS Zawisza Dolsk 

Podczas ferii zimowych trenerzy i działacze klu-

bu LKS Zawisza Dolsk przygotowali zajęcia dla 

swoich podopiecznych.  

3 lutego 2023 roku odbyły się gry i zabawy w sali 

sportowej w Dolsku, następnie uczestnicy wzięli 

udział w zajęciach artystycznych. Rozegrano rów-

nież mini turniej piłkarski.  

Z kolei 4 lutego uczestnicy zimowych zajęć poje-

chali do Śremu, by tam wziąć udział w warsztatach 

kulinarnych w restauracji Tropicana oraz bawić się 

na Jump Space Park.   

 
Fot. Maciej Fujak 

Aktywne Ferie z MGOSiR Dolsk 

W tym roku Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w Dolsku zaproponował mnóstwo 

atrakcji i to nie tylko sportowych. 

W trakcie dwutygodniowych wakacji dzieci 

i młodzież brali udział w zajęciach w sali sportowej: 

zawody sportowe, jazda na rolkach, to tylko niektó-

re z aktywności, których się podjęli.  

1 lutego 2023 roku odbył się wyjazd na lodowi-

sko do Gostynia, a 7 lutego uczestnicy ferii pojechali 

na seans do kina „Słonko” w Śremie. 9 lutego, z kolei, 

bawili się w Jump Arena Śrem. 
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      Fot. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 

UKS Kusy Dolsk upamiętnił zakończenie 

Powstania Wielkopolskiego 

Działania UKS Kusy Dolsk upamiętniające zwy-

cięskie Powstanie Wielkopolskie rozpoczęły się 

od złożenia kwiatów przy Pomniku Bohaterów 

Ziemi Dolskiej 27 grudnia 2022 roku. Następnie 

odbył się szereg zawodów sportowych, którym 

przyświecała pamięć o Powstańcach Wielkopol-

skich. Działania zakończyły się obwieszczeniem 

zakończenia powstania 16 lutego 2023 roku.  

 

5 lutego w sali sportowej Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku odbył się mecz 

siatkarski upamiętniający zakończenie Powstania 

Wielkopolskiego.  

Rozegrano 4 turnieje w różnych kategoriach wie-

kowych. W rywalizacjach sportowych  wzięli udział 

zawodnicy z Poznania, Śremu, Kościana i z Dolska. 

Oto wyniki: 

Powiatowy turniej czwórek siatkarskich dziewcząt : 

I miejsce: Szkoła Podstawowa nr 1 im. M. Kopernika 

w Śremie 

II miejsce: Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego 

w Dolsku  

III miejsce: Szkoła Podstawowa nr 6 im. Braci Bar-

skich w Śremie 

Turniej singli siatkarskich klas IV :  

Dziewczęta :  

I miejsce: Lena Kowalska  

II miejsce: Kaja Czaczyk  

III miejsce: Miriam Bąk  

Chłopcy :  

I miejsce: Nikodem Staszak Bielak  

II miejsce: Antoni Wojciechowski  
 

III miejsce: Gracjan Grzegorczyk  

Otwarty gminny turniej:  

Czwórek siatkarskich dziewcząt:  

I miejsce: Liwia Pawłowska, Natalia Berak, Natalia 

Kaczmarek, Zofia Stefaniak, Anita Chwastyniak  

Dwójek siatkarskich chłopców:  

I miejsce: Wiktor Nowicki, Bartosz Kusztelak  

Turniej seniorski: 

I miejsce: UKS Kusy Dolsk    

II miejsce: Szerszenie Kościan 

III miejsce: Banda Świrów Poznań 

Organizatorzy turnieju: UKS KUSY Dolsk, Miej-

sko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku, 

Szkołę Podstawową im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

oraz Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Dolsk.  

 
Fot. UKS KUSY Dolsk 

Mistrzostwa Gminy Dolsk w tenisie  

stołowym 

W ostatni weekend ferii zimowych w sali spor-
towej Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Dolsku odbyły się Mistrzostwa Gminy 
Dolsk w tenisie stołowym. 
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Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego 

„O Puchar Burmistrza Śremu” 

2 grudnia 2022 roku uczniowie szkoły podstawowej w Masłowie pod opieką Alicji Janiszewskiej wzięli 

udział w Powiatowym Turnieju Tenisa Stołowego „O Puchar Burmistrza Śremu”. 

Reprezentanci Masłowa stanęli na podium: 

W kategorii klas VII- VIII chłopców 

I miejsce Wojtek Podpołucha 

II miejsce Patryk Kukowiecki 

III miejsce Aleks Jankowiak 

W kategorii klas IV-VI chłopców III miejsce zajął Borys Paszczak 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

Wyniki juniorów: 

Klasy I-IV: 

I miejsce: Borys Paszczak Drzonek 
II miejsce: Artur Antoniewicz Drzonek 
III miejsce: Filip Szymaniak Lubiatowo 

Klasy V-VIII 

I miejsce: Wojciech Podpołucha Wieszczyczyn 
II miejsce: Patryk Kukowiecki Masłowo 
III miejsce: Aleks Jankowiak Wieszczyczyn 

Szkoła ponadpodstawowa: 

I miejsce: Wiktor Szymaniak Lubiatowo 
II miejsce: Bartosz Szymaniak Lubiatowo 

Wyniki seniorów: 

Kobiety do 35 r.ż.: 

I miejsce: Paulina Taciak Masłowo 
II miejsce: Jagoda Wojtkowiak Masłowo 

Kobiety pow. 35 r.ż.: 

I miejsce: Natalia Kubaczyk Dolsk 
II miejsce: Krystyna Furmanowska Masłowo 

Mężczyźni do 40 r.ż.: 

I miejsce: Tobiasz Klemski Dolsk 
II miejsce: Błażej Rzepka Lubiatowo 
III miejsce: Szymon Taciak Masłowo 

Mężczyźni pow. 40 r.ż.: 

I miejsce: Rafał Burdajewicz Małachowo 
II miejsce: Leszek Zieliński Drzonek 
III miejsce: Zenon Ratajczak Dolsk 

 
      Fot. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 

VIII Mistrzostwa Polski Halowej Piłki 

Nożnej 

25 lutego, na hali gostyńskiego liceum ogólno-
kształcącego rozegrane zostały VIII Mistrzostwa 
Polski Halowej Piłki Nożnej. 
 

 

Zawodnicy z Lubiatowa rywalizowali z druży-

nami: ,,ZZ Kadra Bielszowice", ,,Pępowo Hooligans", 

,,Nasza Klasa" oraz ,,Ciechanowscy Futsal". Mimo 

przegranych, kilku kartek żółtych i jednej czerwo-

nej, zawodnicy nie poddali się. W ostatnim meczu 

zmienili taktykę gry, co przyniosło im zwycięstwo 

i jednocześnie zakwalifikowało do strefy finałowej. 

Jednakże nie wystarczyło, by zająć miejsce na po-

dium. Szczegółowa relacja z meczu znajduje się na 

stronie sołectwa. 

 

Fot. Krystian Mejza 

Turniej charytatywny w gminie Krzywiń  

5 marca 2023 roku,  na zaproszenie drużyny 

Promień Krzywiń, klub LKS Lubiatowo wziął 

udział w meczu charytatywnym w hali widowi-

skowo-sportowej w Krzywiniu.  

Do turnieju zgłosiło się 8 zespołów. Zawodnicy 

grali dla siedmiorga dzieci z gminy Krzywiń: Igora 

Borowiaka, Jakuba Kolasińskiego, Mateusza Matu-

szaka, Mikołaja Taczkowskiego, Patrycji Sztul, Diany 

Maćkowiak oraz Martyny Kuśnierek.  

Mimo że tego dnia nie liczyła się wygrana, druży-

na z Lubiatowa zdobyła I miejsce.  

Podczas turnieju można było zakupić domowe 

ciasto, kawę, herbatę oraz losy. Cały dochód został 

przeznaczony na cele charytatywne. W sumie udało 

się zebrać 11 424,08 zł oraz 5 euro. 
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Fot. Krystian Mejza 

Dzień Kobiet na sportowo 

4 marca 2023 roku w sali sportowej Miejsko-

Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku 

odbył się maraton fitness z okazji Dnia Kobiet.  

Pasjonatki aktywnego stylu życia wzięły udział 

w intensywnych zajęciach. Na początek odbył się 

trening pod czujnym okiem Macieja Gębczyńskiego. 

Następnie wraz z Justyną Chojnacką panie oddały 

się zmysłowemu tańcu.  

W ramach niespodzianki, panie mogły zrobić 

zdjęcia przy specjalnie przygotowanej ściance. 

 

 
      Fot. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 

Sportowy Klub Taekwon-do Dolsk 

12 marca 2023 roku dwóch zawodników 

Sportowego Klubu Taekwond-do Dolsk:  Kacper 

Furmanowski i Radosław Bartkowiak wraz 

z trenerem Grzegorzem Furmanowskim wzięli  

udział w seminarium  prowadzonym przez tre-

nera Kadry Narodowej Ukrainy Olega Solovey 

oraz jego syna Vitaliy Solovey. Spotkanie odbyło 

się w Czechach (Ołomuniec). 

 
Fot. Grzegorz Furmanowski 

Enea Energetyk Poznań 

18 marca grupa UKS Kusy Dolsk wraz z opieku-

nami Wojciechem Dudzińskim i Robertem Kró-

lakiem wyjechała na mecz do Poznania.  

Młodzież kibicowała drużynie siatkarskiej Enea 

Energetyk Poznań. Gospodynie pokonały 3:0 druży-

nę Karpaty Krosno. 

 
Fot. UKS KUSY Dolsk 
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